

भारत सरकार
मानव संसाधन विकास मंत्रालय
स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग

लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या : 2143
उत्तर देने की तारीख: 02.12.2019

केन्द्रीय विद्यालयों में प्रेक्षागृह

[†]2143. श्री सी. एन. अन्नादुरई:

क्या मानव संसाधन विकास मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार इस बात से अवगत है कि तमिलनाडु के तिरुवन्नमलाई में स्थित केन्द्रीय विद्यालय में छात्रों हेतु अभी भी प्रेक्षागृह नहीं हैं;
- (ख) यदि हां, तो उक्त केन्द्रीय विद्यालय में प्रेक्षागृह के निर्माण हेतु क्या कदम उठाए गए हैं; और
- (ग) यदि नहीं, तो इसके क्या कारण हैं?

उत्तर
मानव संसाधन विकास मंत्री
(श्री रमेश पोखरियाल 'निशंक')

(क) से (ग): केन्द्रीय विद्यालय संगठन ने सूचित किया है कि तमिलनाडु के तिरुवन्नमलाई में स्थित केन्द्रीय विद्यालय में कोई प्रेक्षागृह नहीं हैं। केन्द्रीय विद्यालयों में प्रेक्षागृहों या बहु उद्देशीय हाल का निर्माण इस प्रयोजन हेतु स्थान की उपलब्धता, अपेक्षित निधि की उपलब्धता आदि के आधार पर किया जाता है। वर्तमान में, इस अतिरिक्त कार्य को शुरू करने के लिए निधि उपलब्ध नहीं है।
